 - 1 –
__________________________________________________________________
Lumi-Con Beleuchtungstechnik – Dr. Karl Schrödinger, Setheweg 12, 14089 Berlin
www.lumi-con.de, Tel. +49 30 36431189, Fax +49 30 36431192, Ust-ID: DE 223800143,
Datenblatt
Low Power Stripe
RGB
LPS12-X-X-RGB-X

- Treppenhausbeleuchtung (z. B. Integration im Handlauf)
- Vitrinenbeleuchtung
Bestellbezeichnung
LPS12-X-X-X-X
Achtung!
Bei Inbetriebnahme mit Lumi-Con Sensor-Dimmern beachten Sie bitte das
entsprechende Dimmer-Datenblatt.
Anschluss: E (einseitig), Z (zweiseitig)
Länge (ca. mm): 250, 500, 750, 1000, 1250,
Farbe: RGB
Gehäuse (R-, U-, B-Variante)
 - 2 –
__________________________________________________________________
Lumi-Con Beleuchtungstechnik – Dr. Karl Schrödinger, Setheweg 12, 14089 Berlin
www.lumi-con.de, Tel. +49 30 36431189, Fax +49 30 36431192, Ust-ID: DE 223800143,
Datenblatt
Low Power Stripe
RGB
LPS12-X-X-RGB-X
Rev. 1.3 – 08/2011
1. Beschreibung
Die Beleuchtungseinheit besteht aus Leuchtsteifensegmenten von ca. 250mm Länge, bis zu 6
Segmente sind jeweils in ein Gehäuse integriert. Jedes Einzelsegment enthält 12 RGB-Einheiten
(3-fach LEDs mit roten, grünen und blauen LEDs). Es zudem verschiedene Anschlussvarianten
lieferbar um das Hintereinanderschalten zu vereinfachen.
Bild 1: Anschlussvarianten LPS12-X-RGB-X-X
Im roten Zweig ist ein Vorwiderstand eingebaut um die Flussspannung der LEDs
unterschiedlicher Farben anzugleichen. Damit wird im Betrieb (bei 20mA) eine in etwa gleiche
Flussspannung für alle drei Stränge erreicht.
Bild 2: Beschaltungsbeispiele
TD2
4 LPS12-RGB-1500-E-X
TD2
3 LPS12-RGB-750-Z-X 3 LPS12-RGB-750-Z-X
1) LPS12-X-RGB-X-E
CR
A: Anode (+ Pol)
C: Kathode (- Pol)
Farbmarkierung der
Anschlussdrähte (o)
siehe auch nachfolgende
Tabelle.
A
CG
CB
CR
CG
CB
AR
AG
AB
2) LPS12-X-RGB-X-Z
 - 3 –
__________________________________________________________________
Lumi-Con Beleuchtungstechnik – Dr. Karl Schrödinger, Setheweg 12, 14089 Berlin
www.lumi-con.de, Tel. +49 30 36431189, Fax +49 30 36431192, Ust-ID: DE 223800143,
Datenblatt
Low Power Stripe
RGB
LPS12-X-X-RGB-X
Rev. 1.3 – 08/2011
2. Abmessungen
1.1. Anschlussbelegung, Farbcodierung
Bild 3: Einseitiger Anschluss (Gehäusevarianten)
Bild 4: Zweiseitiger Anschluss (Gehäusevarianten)
Tabelle 1: Farbcodierung der Anschlüsse
 Anode (+) Kathode (-)
LED Farbe blau grün rot blau grün rot
RGB, einseitiger Anschluss Keine Farbe blau gelb rot
RGB, zweiseitiger Anschluss blau gelb rot blau-blau blau-gelb blau-rot
Es wird empfohlen für die Anschlusskabel zusätzlich Zugentlastungen zu montieren.
1.2. R-Variante
Die Leuchtstreifen sind voll isoliert in ein Acrylglasrohr mit Außendurchmesser ∅ 13mm